
 



 

正社員職業紹介状況

年　月

パートタイム職業紹介状況

年　月

障害者の職業紹介状況

新規求人の主要産業別状況

パート

66.7

▲ 3.8

5.6

 繊維工業 ▲ 100.0

 木材・木製品製造業 0.0

 印刷・同関連業 ▲ 100.0

 プラスチック製品製造業 ▲ 54.5

 窯業・土石製品製造業 0.0

 鉄鋼業 200.0

 金属製品製造業 1,100.0

 はん用機械器具製造業 ▲ 50.0

 電気機械器具製造業 100.0

 情報通信機械器具製造業 －

 輸送用機械器具製造業 ▲ 66.7

－

 情報サービス業 －

▲ 6.3

▲ 2.6

0.0

46.2

4.7

9.2

▲ 11.4

▲ 4.1

(注） 1） 主要産業であるため、全産業計とは一致しない。一般には臨時・季節を含む。

2）平成25年10月改定「日本標準産業分類」に基づく区分により表章したもの。

正社員月間有効求人数 2,277 52.7 5.2 12.849.5

（注）1）「正社員」とは、一般求人のうち求人票の雇用形態欄に「正社員」と記載された常用求人である。

　　　2）構成比は、就職件数全体に占める正社員就職割合及び新規又は有効求人数全体に占める正社員求人割合である。
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24.4正社員新規求人数 914 54.0 28.949.9

正社員就職件数 ▲ 28.0

常用フルタイム月間有効求職者数 1,424 1,385

67 41.4 15.558 41.4 93 44.5

▲ 9.9

構成比

1,416 ▲ 0.6 2.2

計

428

増減率

常用フルタイム新規求職申込件数 328 ▲ 23.4

計

364

構成比項　目 計 構成比 増減率

犬山公共職業安定所
平成31年2月 平成31年1月 平成30年2月 対前月 対前年同月

うち常用

全数 一般

対前年同月増減率

22.2

精神障害者

全数 一般

0.0

69.6

33.0

25.8

448.5

－

228.6

▲ 2.9

0.0

80.0

40.7

▲ 100.0

▲ 42.1

－

－

30.9
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220.0
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－
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－
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－
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－

－
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－
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35

1
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その他障害者
重度

552

重度

－

－

4 3

45

項　目

▲ 0.1

新規求職申込件数

月間有効求職者数

就職件数

新規求人数

月間有効求人数

284

2.0

15.8

34 21

7

21新規求職申込件数

有効求職者数 10139

11

就職件数

項　　　目

▲ 3.3

知的障害者

▲ 4.1

▲ 5.5

72

1,602

4.4

平成31年1月

計

1,070

▲ 1.3▲ 17.6

増減率

対前月 対前年同月

増減率

38

1

19 90.9

－

19.5

204.2

0.0

－

15

756

－ ▲ 100.0

181

－

83

－

0.5

4

－
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219

1

42

－

16

－

－
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27

39

26 18

17

10

7

7

1
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7

－

45

1
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 食料品製造業

平成30年2月

計

237

1,045

91

666

1,695

平成31年2月

計

234

1,091

女

169

757

　　　 　　　　　計

88

639

1,601

※

※

57

身体障害者

 製 造 業

 建 設 業

 産 業

                    新規求人

 金融業，保険業

 卸売業，小売業

 サービス業(他に分類されないもの)

 情報通信業

 運輸業，郵便業

計

 医療、福祉

 宿泊業，飲食サービス業

 社会保険・社会福祉・介護事業



 

対前年同月

増減率

3,163 ▲ 0.2

691 1.5

654 ▲ 6.7

343 ▲ 3.9

－ －

65,115 1.2

基本 受給者実人員 1,031 ▲ 5.8

給付 支給金額 29,135,037 ▲ 4.3

再就職 受給者実人員 － －

給付 支給金額 － －

育児 基本 受給者実人員 429 12.6

休業 給付 支給金額 56,320,584 18.8

受給者数 4 －

支給金額 1,901,851 －

163 ▲ 12.8

171 3.0

632 ▲ 8.4

73,237,138 ▲ 4.3

受給者数 64 42.2

支給金額 13,913,170 47.6

受給者数 9 0.0

支給金額 338,101 64.1

受給者数 1 0.0

支給金額 46,250 25.0

受給者数 － －

支給金額 － －

受給者数 63 12.5

支給金額 26,917,658 33.0

受給者数 21 31.3

支給金額 3,741,751 32.9

受給者実人員 1 －

支給金額 7,020 －手当

再就職

1 0.0

189,000 37,000 ▲ 75.5

7,722

－

専門実践教育

（注）雇用調整助成金（休業）には中小企業緊急雇用安定助成金（休業）が含まれる。
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給

付

訓練給付

訓練給付

1

▲ 6.2

44.1

▲ 18.2

▲ 26.9

▲ 21.7

42.2

674

93,583,714

－

11

462,589

3,166

578

734

423

－

151

216

平成30年2月

雇用保険取扱状況

項　目

年　月

犬山公共職業安定所

手当

支給金額　　　　　　　　

平成31年2月 平成31年1月

60,720,589
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用

基

本

手

当

基

本

分

常用就職

支度手当

月末現在被保険者数

受給者実人員

高年齢求職

者給付

一

般

求

職

者

給

付

一般教育

1,094

65,118

30,438,793

－

－

995

27,981,243

－

－

459

65

28,864,579

3,169

681

701

357

－

64,313

▲ 6.5

－

－

－

187

166

690

76,538,983

9

45

－

－

381

47,408,099

－

▲ 7.2

▲ 0.1

19.6

▲ 10.9

▲ 18.9

3.6

4.1

13.2

年　月

56

20,238,786

－

▲ 6.7

－

－

9,425,050

　　　支給額　　

1

項　目

特定求職者雇用開発助成金

各種助成金

件　　数

12

平成30年度累計

　　　支給額　　

52,588,323

6,801,345

件　　数

212

10

3,093,333

480,000

雇

用

継

続

給

付

介護休業給付

就業促進

定着手当

7 16

雇用調整助成金（休業）　　　　

平成31年2月

▲ 3.1

高

年

齢

対前月

増減率

受給資格決定件数

初回受給者数

月末現在適用事業所数　　　　　　　　（所）

資格取得者数

資格喪失者数

－

離職票交付枚数　　　　　　　　　　　　 （枚）

うち短期特例者

▲ 24.5

－

－

▲ 0.0

－

200.0

1,192,778 2,814,611 213.7

★厚生労働省では、人材育成の事業主の皆様、また、お仕事をお探し中の方に
多種多様な支援を行っております。

ご相談は、都道府県労働局もしくは最寄りのハローワークへご相談ください。

◎公正な採用選考のお知らせ

職業安定機関では、就職差別を未然に防止するという観点から、
事業主の皆様に就職の機会均等の確保を図っていただき、基本的人権を

尊重した公正な採用選考にご理解とご協力をお願いいたします。

ハローワーク
からのお知らせ



 

労　働　市　場　主　要　指　標
　雇用保険 　全　国

新　規 有　効 新　規 有　効 適用事業 被保険 受給者

全　数 全　数 全　数 雇用保険 5 ) 全　数 雇用保険 5 ) 全　数 雇用保険 5 ) 所数　  2 ) 者数 2 ) 実人員 新　規 有　効 新　規 有　効 新　規 有　効

人 人 件 人 人 人 件 人 所 人 人 倍 倍 倍 倍 倍 倍

25 年度平均 1 ,2 0 4 3 ,3 4 3 8 2 8 2 6 1 3 , 5 5 7 1 ,7 0 5 2 3 5 6 2 2 ,8 9 1 5 9 ,4 6 3 1 , 0 3 7 1 . 4 5 0 .9 4 2 .1 7 1 . 3 9 1 . 5 3 0 .9 7

2 6 年度平均 1 ,2 4 6 3 ,5 2 5 7 8 6 2 5 1 3 , 2 8 3 1 ,5 6 1 2 2 0 5 6 2 ,9 7 1 6 1 ,0 2 5 9 5 3 1 . 5 9 1 .0 7 2 .3 2 1 . 5 3 1 . 6 9 1 .1 1

2 7 年度平均 1 ,1 1 7 3 ,2 0 7 7 2 5 2 2 1 3 , 0 4 9 1 ,4 1 8 2 1 3 4 9 3 ,0 2 4 6 2 ,2 2 7 8 8 5 1 . 5 4 1 .0 5 2 .3 8 1 . 5 6 1 . 8 6 1 .2 3

2 8 年度平均 1 ,0 9 6 3 ,0 7 0 6 7 0 2 0 7 2 , 8 4 4 1 ,2 6 7 2 0 2 4 9 3 ,0 8 5 6 3 ,4 6 1 7 2 3 1 . 6 4 1 .0 8 2 .5 7 1 . 6 6 2 . 0 8 1 .3 9

2 9 年度平均 1 ,2 7 0 3 ,6 0 4 6 3 7 2 0 1 2 , 6 8 9 1 ,2 3 5 2 0 0 5 8 3 ,1 6 6 6 4 ,4 0 7 7 1 3 1 . 9 9 1 .3 4 2 .8 6 1 . 8 6 2 . 2 9 1 .5 4

2 0 1 8 年2 月 1 , 4 7 2 4 ,0 7 6 6 0 1 1 8 5 2 , 4 3 0 1 ,1 3 5 2 0 9 6 2 3 ,1 6 9 6 4 ,3 1 3 6 9 0 2 . 4 5 1 .6 8 2 .8 2 1 . 9 1 2 . 3 5 1 .5 9

3 月 1 , 2 6 9 4 ,0 0 8 6 5 9 1 6 3 2 , 5 3 1 1 ,0 9 5 2 0 6 5 5 3 ,1 6 6 6 4 ,4 0 7 6 7 9 1 . 9 3 1 .5 8 3 .0 4 1 . 9 3 2 . 3 8 1 .5 9

4 月 1 , 3 4 8 3 ,8 7 7 8 9 5 3 0 6 2 , 7 8 8 1 ,1 8 2 2 2 6 3 8 3 ,1 7 1 6 5 ,2 2 8 6 1 6 1 . 5 1 1 .3 9 2 .9 9 1 . 9 5 2 . 3 7 1 .6 0

5 月 1 , 3 4 6 3 ,8 5 3 7 6 3 2 4 6 2 , 9 2 9 1 ,2 6 9 1 8 5 5 1 3 ,1 6 8 6 5 ,5 1 2 7 3 4 1 . 7 6 1 .3 2 3 .0 1 1 . 9 6 2 . 3 8 1 .6 1

6 月 1 , 6 0 0 4 ,0 7 9 6 0 1 1 7 0 2 , 7 9 1 1 ,2 5 3 2 0 3 6 2 3 ,1 7 5 6 5 ,6 5 6 6 8 8 2 . 6 6 1 .4 6 3 .1 0 1 . 9 7 2 . 4 2 1 .6 1

7 月 1 , 2 7 1 4 ,0 7 2 6 0 7 2 0 1 2 , 6 8 3 1 ,2 0 4 1 6 8 4 6 3 ,1 8 1 6 5 ,6 2 8 7 0 8 2 . 0 9 1 .5 2 3 .0 4 1 . 9 7 2 . 4 1 1 .6 2

8 月 1 , 4 2 8 4 ,1 8 5 6 3 8 1 9 6 2 , 6 6 9 1 ,2 3 8 1 6 5 4 8 3 ,1 8 6 6 5 ,4 0 0 7 8 2 2 . 2 4 1 .5 7 2 .9 9 1 . 9 7 2 . 3 9 1 .6 3

9 月 1 , 6 1 4 4 ,2 2 6 5 3 3 1 6 3 2 , 6 1 3 1 ,1 8 0 1 6 5 5 4 3 ,1 6 3 6 5 ,2 8 6 7 5 3 3 . 0 3 1 .6 2 3 .2 4 1 . 9 8 2 . 4 4 1 .6 3

1 0 月 1 , 4 2 9 4 ,4 0 1 6 7 4 2 3 5 2 , 6 5 6 1 ,2 3 2 1 7 8 4 9 3 ,1 5 9 6 5 ,2 3 1 7 5 9 2 . 1 2 1 .6 6 3 .0 0 1 . 9 6 2 . 4 0 1 .6 2

1 1 月 1 , 5 5 8 4 ,4 3 0 5 2 0 1 5 0 2 , 5 1 5 1 ,1 5 4 1 7 7 5 3 3 ,1 6 4 6 5 ,3 5 5 6 6 3 3 . 0 0 1 .7 6 3 .0 7 1 . 9 6 2 . 4 0 1 .6 3

1 2 月 1 , 2 7 9 4 ,0 6 3 4 0 1 1 4 3 2 , 3 4 7 1 ,0 8 4 1 4 4 4 4 3 ,1 6 1 6 5 ,2 7 1 6 4 8 3 . 1 9 1 .7 3 3 .2 0 1 . 9 7 2 . 4 0 1 .6 3

2 0 1 9 年1 月 1 , 4 2 5 4 ,1 7 6 7 1 3 2 1 3 2 , 4 9 6 1 ,1 2 4 1 4 0 3 4 3 ,1 6 6 6 5 ,1 1 8 6 7 4 2 . 0 0 1 .6 7 2 .9 6 1 . 9 6 2 . 4 8 1 .6 3

2 月 1 , 6 9 4 4 ,3 1 9 5 6 2 1 5 0 2 , 5 0 9 1 ,0 4 4 1 6 2 3 1 3 ,1 6 3 6 5 ,1 1 5 6 3 2 3 . 0 1 1 .7 2 3 .2 5 1 . 9 8 2 . 5 0 1 .6 3

％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ％ ﾎﾟｲﾝﾄ ﾎ ﾟｲﾝﾄ ﾎ ﾟｲﾝﾄ ﾎ ﾟｲﾝﾄ ﾎ ﾟｲﾝﾄ ﾎ ﾟｲﾝﾄ

2 5 年度平均 8 .9 1 0 .8 ▲ 1 2 . 6 ▲ 1 0 .7 ▲ 1 0 .7 ▲ 8 . 2 ▲ 7 .4 0 .1 0 . 7 0 . 9 ▲ 7 .0 0 . 2 8 0 .1 8 0 .4 1 0 . 2 5 0 . 2 1 0 .1 5

2 6 年度平均 3 .5 5 . 4 ▲ 5 . 1 ▲ 3 .7 ▲ 7 .7 ▲ 8 . 4 ▲ 6 .7 ▲ 9 .6 2 . 8 2 . 6 ▲ 8 .1 0 . 1 4 0 .1 3 0 .1 5 0 . 1 4 0 . 1 6 0 .1 4

2 7 年度平均 ▲ 1 0 .4 ▲ 9 .0 ▲ 7 . 8 ▲ 1 2 .1 ▲ 7 .1 ▲ 9 . 1 ▲ 3 .2 ▲ 1 3 .3 1 . 8 2 . 0 ▲ 7 .2 ▲ 0 . 0 5 ▲ 0 .0 2 0 .0 6 0 . 0 3 0 . 1 7 0 .1 2

2 8 年度平均 ▲ 1 .9 ▲ 4 .3 ▲ 7 . 6 ▲ 6 .4 ▲ 6 .7 ▲ 1 0 . 6 ▲ 5 .1 1 .9 2 . 0 2 . 0 ▲ 1 8 .3 0 . 1 0 0 .0 3 0 .1 9 0 . 1 0 0 . 2 2 0 .1 6

2 9 年度平均 1 5 .9 1 7 .4 ▲ 4 . 9 ▲ 2 .8 ▲ 5 .5 ▲ 2 . 5 ▲ 1 .1 1 7 .5 2 . 6 1 . 5 ▲ 1 .3 0 . 3 5 0 .2 6 0 .2 9 0 . 2 0 0 . 2 1 0 .1 5

2 0 1 8 年2 月 3 4 .9 1 8 .5 ▲ 1 2 . 5 5 .7 ▲ 1 1 .1 0 . 9 1 .5 4 0 .9 2 . 9 1 . 8 7 .0 0 . 8 6 0 .4 2 ▲ 0 .0 9 ▲ 0 . 0 1 ▲ 0 . 0 2 0 .0 0

3 月 1 .7 1 4 .4 ▲ 1 6 . 1 ▲ 3 5 .3 ▲ 9 .1 ▲ 6 . 2 ▲ 1 0 .4 2 7 .9 2 . 6 1 . 5 6 .1 0 . 3 4 0 .3 2 0 .2 2 0 . 0 2 0 . 0 3 0 .0 0

4 月 2 3 .9 2 0 .0 ▲ 3 . 5 ▲ 7 .6 ▲ 7 .9 ▲ 8 . 6 ▲ 1 2 .4 ▲ 5 6 .3 1 . 9 1 . 0 ▲ 6 .4 0 . 3 4 0 .3 2 ▲ 0 .0 5 0 . 0 2 ▲ 0 . 0 1 0 .0 1

5 月 3 .9 1 5 .8 1 4 . 9 8 .8 ▲ 1 .0 ▲ 2 . 6 ▲ 1 4 .0 ▲ 8 .9 1 . 6 0 . 9 0 .3 ▲ 0 . 1 9 0 .2 0 0 .0 2 0 . 0 1 0 . 0 1 0 .0 1

6 月 3 4 .7 2 0 .7 ▲ 1 0 . 7 ▲ 1 5 .8 ▲ 2 .6 ▲ 5 . 1 ▲ 0 .5 1 2 .7 1 . 4 1 . 4 ▲ 5 .6 0 . 8 9 0 .2 8 0 .0 9 0 . 0 1 0 . 0 4 0 .0 0

7 月 2 3 .2 2 1 .8 3 . 6 4 .7 ▲ 3 .7 ▲ 7 . 4 ▲ 2 0 .8 ▲ 1 1 .5 1 . 4 1 . 4 2 .0 0 . 3 3 0 .3 2 ▲ 0 .0 6 0 . 0 0 ▲ 0 . 0 1 0 .0 1

8 月 3 .3 2 2 .1 6 . 2 1 2 .0 ▲ 2 .2 ▲ 4 . 7 ▲ 9 .8 ▲ 2 0 .0 1 . 6 1 . 2 ▲ 3 .2 ▲ 0 . 0 6 0 .3 1 ▲ 0 .0 5 0 . 0 0 ▲ 0 . 0 2 0 .0 1

9 月 1 2 .0 1 3 .6 ▲ 1 1 . 9 ▲ 1 5 .1 ▲ 3 .2 ▲ 6 . 1 ▲ 1 6 .7 ▲ 1 1 .5 1 . 1 0 . 9 2 .4 0 . 6 5 0 .2 4 0 .2 5 0 . 0 1 0 . 0 5 0 .0 0

1 0 月 3 0 .7 1 8 .5 ▲ 1 . 5 ▲ 6 .7 ▲ 4 .3 ▲ 4 . 4 7 .2 ▲ 1 4 .0 0 . 8 0 . 8 1 .6 0 . 5 2 0 .3 2 ▲ 0 .2 4 ▲ 0 . 0 2 ▲ 0 . 0 4 ▲ 0 .0 1

1 1 月 1 9 .3 2 5 .2 0 . 4 ▲ 9 .6 ▲ 4 .7 ▲ 7 . 5 2 .3 3 .9 0 . 8 0 . 8 ▲ 1 0 .9 0 . 4 8 0 .4 2 0 .0 7 0 . 0 0 0 . 0 0 0 .0 1

1 2 月 ▲ 1 .3 1 2 .5 ▲ 1 4 . 1 6 .7 ▲ 3 .5 ▲ 5 . 2 ▲ 1 8 .6 0 .0 0 . 3 0 . 6 ▲ 1 .5 0 . 4 1 0 .2 5 0 .1 3 0 . 0 1 0 . 0 0 0 .0 0

2 0 1 9 年1 月 3 .5 7 . 9 8 . 9 8 .7 4 .3 ▲ 1 . 7 ▲ 2 7 .5 ▲ 4 0 .4 0 . 1 1 . 2 ▲ 1 .7 ▲ 0 . 1 0 0 .0 5 ▲ 0 .2 4 ▲ 0 . 0 1 0 . 0 8 0 .0 0

2 月 1 5 .1 6 . 0 ▲ 6 . 5 ▲ 1 8 .9 3 .3 ▲ 8 . 0 ▲ 2 2 .5 ▲ 5 0 .0 ▲ 0 . 2 1 . 2 ▲ 8 .4 0 . 5 6 0 .0 4 0 .2 9 0 . 0 2 0 . 0 2 0 .0 0

資料 　愛知労働局「 職業安定業務統計」 、「 雇用保険業務統計」

１） 新規学卒者を除き 、パートタイ ムを 含む。2） 　各年（ 月末） 現在の数値である。　3） 　原数値である。

４） 季節調整値（ ただし、年平均は、原数値。）である。前年同月比欄は、前月差である。　5） 　雇用保険受給者欄は、年平均である。
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　求人倍率　1 ） 　4 ）　求人倍率　1 ）　4）

　求　職　１）

厚生労働省

「 職業安定業務統計」


